
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 759
6 Μαΐου 2011

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Τροποποίηση συστατικής πράξης Δημοτικής Επι−

χείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Αρκα−
λοχωρίου ............................................................................................... 1

Συγχώνευση των ΝΠΔΔ «1η, 2η, 3η, 9η, 10η, 12η, 17η, 
18η, 19η, 20η και 21η Ενιαίων Σχολικών Επιτρο−
πών του Δήμου Νέας Σμύρνης» και σύσταση νέου 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Νέας 
Σμύρνης» ................................................................................................ 2

Συγχώνευση των ΝΠΔΔ «4ης, 5ης, 6ης, 7ης, 8ης, 11ης, 
13ης, 14ης, 15ης, 16ης Ενιαίων Σχολικών Επιτρο−
πών του Δήμου Νέας Σμύρνης» και σύσταση νέου 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτρο−
πή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Νέας 
Σμύρνης .................................................................................................. 3

Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων του Δή−
μου Σοφάδων (παρ. 1 και 2 άρθρο 109 του Ν. 3852/ 
2010) .......................................................................................................... 4

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Α΄ βάθμιας Εκπαί−
δευσης (άρθρο 103 Ν. 3852/2010) ..................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4163 (1)
Τροποποίηση συστατικής πράξης Δημοτικής Επιχείρη−
ση Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Αρκαλοχωρίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ΠΔ 136/2010, «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 του Ν. 1069/80 
«Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως 
και αποχετεύσεως».

4. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006, «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύουν.

5. Την αριθμ. 373/27−1−2011 εξουσιοδοτική απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΦΕΚ 459/23−3−2011).

6. Την αριθ. 35374+24073/21−12−2000 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ Β’ 1638/29−
12−2000), με την οποία συστάθηκε η Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Αρκαλοχωρίου (Δ.Ε.Υ.ΑΡ.)

7. Την αριθ. 14/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Μινώα Πεδιάδας, με την οποία αποφασίστηκε η 
τροποποίηση της ιδρυτικής πράξης της Δ.Ε.Υ.Α. Αρκα−
λοχωρίου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 35374+24073/21−12−2000 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης 
(ΦΕΚ Β’ 1638/29−12−2000), με την οποία συστάθηκε η 
Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Αρκα−
λοχωρίου (Δ.Ε.Υ.ΑΡ.), ως κατωτέρω: Παρ. 1 Η επωνυμία 
της επιχείρησης είναι «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης−
Αποχέτευσης Μινώα Πεδιάδας» με το διακριτικό τίτλο 
«Δ.Ε.Υ.Α. Μινώα Πεδιάδας».

Παρ. 5 Η περιοχή δραστηριότητας και ευθύνης της 
Δ.Ε.Υ.Α. Μινώα Πεδιάδας εκτείνεται σε όλη την εδαφική 
περιφέρεια του Δήμου Μινώα Πεδιάδας.

Διοίκηση
Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελείται από 11 μέλη. Σύμ−

φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 255 του Ν.3463/2006, 
οι Κοινωφελείς Επιχειρήσεις διοικούνται από Διοικητικό 
Συμβούλιο αποτελούμενο από 7−11 μέλη τα οποία ορίζο−
νται μαζί με τους αναπληρωτές τους από το Δημοτικό 
Συμβούλιο. Από τα μέλη αυτά τουλάχιστον:

α) τρεις (3) είναι εκπρόσωποι του Δήμου. Στην περί−
πτωση των αιρετών μελών τουλάχιστον ένα μέλος εξ’ 
αυτών προέρχεται από τη μειοψηφία.

β) Ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

γ) Τα υπόλοιπα μέλη είναι δημότες ή κάτοικοι του 
Δήμου.

Η διάρκεια της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου 
ακολουθεί τη δημοτική περίοδο και λήγει το αργότερο 
τρεις (3) μήνες μετά την εγκατάσταση του νέου Δημο−
τικού Συμβουλίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. αριθ. 35374+24073/21−12−
2000 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Κρήτης (ΦΕΚ Β’ 1638/29−12−2000).

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Μινώα Πεδι−
άδας για το τρέχον έτος καθώς και για τα επόμενα.

10897



10898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 2 Μαΐου 2011

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Η Γενική Διευθύντρια
ΜΑΝΕΛΙΑ ΔΙΑΛΥΝΑ

F
    Αριθμ. 63/2011 (2)
Συγχώνευση των ΝΠΔΔ «1η, 2η, 3η, 9η, 10η, 12η, 17η, 18η, 

19η, 20η και 21η Ενιαίων Σχολικών Επιτροπών του Δή−
μου Νέας Σμύρνης» και σύσταση νέου ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμι−
ας Εκπαίδευσης του Δήμου Νέας Σμύρνης» .

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις του Π.Δ. 135/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 228/27−12−2010) 

«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 103, 225 και 238 του Ν. 3852/

2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3) Το αρ. πρωτ. οικ.4569/2010 (εγκ. 11) έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

4) Την αριθμ. 63/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Νέας Σμύρνης, περί συγχώνευσης των ΝΠΔΔ 
«1η, 2η, 3η, 9η, 10η, 12η, 17η, 18η, 19η, 20η και 21η Ενιαίων 
Σχολικών Επιτροπών του Δήμου Νέας Σμύρνης» και σύ−
στασης νέου ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Νέας 
Σμύρνης».

5) Την αρ. 8496/5466 – 15/4/2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
ελέγχου νομιμότητας της υπ’αριθ. 63/2011 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ν. Σμύρνης

Άρθρο 1ον
ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ

Συγχωνεύει τα παρακάτω Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου:

1. 1η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 903Β΄/5.11.1991)
2. 2η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 810Β΄/3.10.1991)
3. 3η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 866Β΄/23.10.1991)
4. 9η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 903Β΄/5.11.1991)
5. 10η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 903Β΄/5.11.1991)
6. 12η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 903Β΄/5.11.1991)
7. 17η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 646Β΄/14.5.1999)
8. 18η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 155Β΄/24.2.1999)
9. 19η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 1544Β΄/20.11.2001)
10. 20η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 1544Β΄/ 20.11.2001)
11. 21η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 841Β΄/22.6.2005)

Άρθρο 2ον
ΟΝΟΜΑΣΙΑ –ΕΔΡΑ

Το νέο Νομικό Πρόσωπο Δημόσιου Δικαίου έχει την 
επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης» και έχει έδρα Ελευθέριου Βενιζέλου 18 
– Ν. Σμύρνη ΤΚ 17121.

Άρθρο 3ον
ΣΚΟΠΟΣ

 Σκοπός της «Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης» είναι η διαχείριση των πιστώσε−

ων που της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών 
λειτουργίας των σχολείων της Δευτεροβάθμιας εκπαί−
δευσης (θέρμανσης, φωτισμού, ύδρευσης, τηλεφώνου, 
αποχέτευσης, αγοράς αναλωσίμων κλπ), η αμοιβή κα−
θαριστριών, η εκτέλεση έργων για την επισκευή και 
συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και του κάθε 
είδους εξοπλισμού τους, η εισήγηση προς την Διεύθυν−
ση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό 
από τον Οργανισμό Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων 
σχολείων με έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το 
Υπουργείο Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης, με βιβλία για 
τις αντίστοιχες βιβλιοθήκες. Επίσης η διαχείριση των 
εσόδων από την ενδεχόμενη εκμετάλλευση των σχο−
λικών κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου μέτρου 
που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής 
λειτουργίας των Σχολικών Μονάδων.

Άρθρο 4ον
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Η «Ενιαία σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί−
δευσης» θα διοικείται από (15) δεκαπενταμελές διοικητι−
κό συμβούλιο, τα μέλη του οποίου μαζί με τους αναπλη−
ρωτές τους θα ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο 
(άρθρο 240 §1 Ν.3463/06) ως εξής:

α) Τέσσερα (4) μέλη προερχόμενα από την πλειοψηφία 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

β) Δύο (2) μέλη προερχόμενα από την μειοψηφία του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

γ) Πέντε (5) δημότες που έχουν ανάλογη επαγγελμα−
τική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις με το σκοπό 
του Νομικού Προσώπου.

δ) Δύο (2) Διευθυντές, εκ των πέντε (5) αρχαιότε−
ρων, των σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαί−
δευσης.

ε) Έναν (1) εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γο−
νέων.

στ) Έναν (1) εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων, 
κατά προτεραιότητα της μεγαλύτερου μεγέθους Σχο−
λικής Μονάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις της «Ενιαίας Σχολικής Επιτρο−
πής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης,» όταν συζητούνται 
θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη σχολική μο−
νάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής μονάδας, 
ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο Αντι−
πρόεδρος. Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δι−
καστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται 
ή απουσιάζει από τον Αντιπρόεδρο.

Άρθρο 5ον
ΠΟΡΟΙ

Οι πόροι της «Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Δευτερο−
βάθμιας Εκπαίδευσης» προέρχονται από:

1) Από τις επιχορηγήσεις του Δήμου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των περ. (α) και (β) της παρ. 6 του άρθρου 113 
του Ν. 1892/1990 όπως ισχύει.

2) Από προσόδους της σχολικής περιουσίας.
3) Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
4) Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές 

και κληροδοσίες.
5) Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10899

Άρθρο 6ον
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Στην «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ−
παίδευσης» θα μεταβιβαστεί η περιουσία (κινητή και 
ακίνητη) που κατέχουν σήμερα οι Ενιαίες Σχολικές Επι−
τροπές που συγχωνεύονται.

Άρθρο 7ον
ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Από την δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρόσωπο, στο οποίο 
συγχωνεύτηκαν τα άλλα, υποκαθίσταται αυτοδικαίως και 
χωρίς καμία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώ−
ματα και τις υποχρεώσεις των συγχωνευθέντων νομικών 
προσώπων, εξομοιουμένων με καθολικό διάδοχο.

Ακροτελεύτια διάταξη

Για τις λειτουργικές δαπάνες της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης έχει εγγραφεί πίστωση πο−
σού 335.000 € στον Κ.Α. 00.6711.0001 προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2011 και για τα επόμενα έτη του Δήμου Ν. Σμύρνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέα Σμύρνη, 5 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΟΥΜΠΑΣ

F
   Αριθμ. 64/2011 (3)
 Συγχώνευση των ΝΠΔΔ «4ης, 5ης, 6ης, 7ης, 8ης, 11ης, 

13ης, 14ης, 15ης, 16ης Ενιαίων Σχολικών Επιτροπών 
του Δήμου Νέας Σμύρνης» και σύσταση νέου ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτο−
βάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Νέας Σμύρνης .

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις του Π.Δ. 135/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄228/27−12−2010) 

«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 103, 225 και 238 του Ν. 3852/

2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3) Το αρ. πρωτ. οικ.4569/2010 (εγκ. 11) έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης.

4) Την αριθμ. 64/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Νέας Σμύρνης, περί συγχώνευσης των ΝΠΔΔ 
«4ης, 5ης, 6ης, 7ης, 8ης, 11ης, 13ης, 14ης, 15ης, 16ης Ενιαί−
ων Σχολικών Επιτροπών του Δήμου Νέας Σμύρνης» και 
σύστασης νέου ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Ενιαία Σχολι−
κή Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Νέας 
Σμύρνης».

5) Την αρ. 8483/5453 – 15/4/2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αριθ. 64/2011 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ν. Σμύρνης.

Άρθρο 1ον
ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ

Συγχωνεύει τα παρακάτω Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου:

1. 4η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 810Β΄/3.10.1991)
2. 5η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 810Β΄/3.10.1991)
3. 6η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 810Β΄/3.10.1991)
4. 7η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 810Β΄/3.10.1991)
5. 8η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 810Β΄/3.10.1991)
6. 11η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 810Β΄/3.10.1991)
7. 13η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 810Β΄/3.10.1991)
8. 14η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 810Β΄/3.10.1991)
9. 15η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 810Β΄/3.10.1991)
10. 16η Ενιαία Σχολική Επιτροπή (ΦΕΚ 994Β΄/1.12.1995)

Άρθρο 2ον
ΟΝΟΜΑΣΙΑ – ΕΔΡΑ

Το νέο Νομικό Πρόσωπο Δημόσιου Δικαίου έχει την 
επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης» και έχει έδρα Ελευθέριου Βενιζέλου 18 – Ν. 
Σμύρνη ΤΚ 17121.

Άρθρο 3ον
ΣΚΟΠΟΣ

 Σκοπός της «Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρω−
τοβάθμιας Εκπαίδευσης» είναι η διαχείριση των πι−
στώσεων που της διατίθενται για την κάλυψη των 
δαπανών λειτουργίας των σχολείων της Πρωτοβάθ−
μιας Εκπαίδευσης (θέρμανσης, φωτισμού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλωσίμων κλπ), 
η αμοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων 
και του κάθε είδους εξοπλισμού τους, η εισήγηση 
προς την Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για 
τον εφοδιασμό από τον Οργανισμό Σχολικών Κτιρίων 
των αντίστοιχων σχολείων, με έπιπλα και εξοπλιστι−
κά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας και Δια Βίου 
Μάθησης, με βιβλία για τις αντίστοιχες βιβλιοθήκες. 
Επίσης η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόμενη 
εκμετάλλευση των σχολικών κυλικείων, καθώς και η 
λήψη κάθε άλλου μέτρου, που κρίνεται αναγκαίο για 
τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των Σχολικών 
Μονάδων.

Άρθρο 4ον
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Η «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ−
σης» θα διοικείται από (15) δεκαπενταμελές διοικητικό 
συμβούλιο, τα μέλη του οποίου μαζί με τους αναπλη−
ρωτές τους θα ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο 
(άρθρο 240 §1 Ν.3463/06) ως εξής:

α) Τέσσερα (4) μέλη προερχόμενα από την πλειοψηφία 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

β) Δύο (2) μέλη προερχόμενα από την μειοψηφία του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

γ) Έξι (6) δημότες που έχουν ανάλογη επαγγελματική 
ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις με το σκοπό του 
Νομικού Προσώπου.

δ) Δύο (2) Διευθυντές, εκ των πέντε (5) αρχαιότερων 
των σχολικών μονάδων, Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

ε) Έναν (1) εκπρόσωπο των της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων.

Κατά τις συνεδριάσεις της «Ενιαίας Σχολικής Επιτρο−
πής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης», όταν συζητούνται 
θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη σχολική μο−
νάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής μονάδας, 
ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.



10900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο Αντι−
πρόεδρος. Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δι−
καστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται 
ή απουσιάζει από τον Αντιπρόεδρο.

Άρθρο 5ον
ΠΟΡΟΙ

Οι πόροι της «Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθ−
μιας Εκπαίδευσης» προέρχονται από:

1) Από τις επιχορηγήσεις του Δήμου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των περ. (α) και (β) της παρ. 6 του άρθρου 113 
του Ν. 1892/1990 όπως ισχύει.

2) Από προσόδους της σχολικής περιουσίας.
3) Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
4) Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές 

και κληροδοσίες.
5) Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 6ον
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ

Στην «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης» θα μεταβιβαστεί η περιουσία (κινητή και ακίνη−
τη) που κατέχουν σήμερα οι Ενιαίες Σχολικές Επιτροπές 
που συγχωνεύονται.

Άρθρο 7ον
ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Από την δημοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρόσωπο, στο 
οποίο συγχωνεύτηκαν τα άλλα, υποκαθίσταται αυτοδι−
καίως και χωρίς καμία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει 
τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των συγχωνευθέ−
ντων νομικών προσώπων, εξομοιουμένων με καθολικό 
διάδοχο.

Ακροτελεύτια διάταξη

Για τις λειτουργικές δαπάνες της Σχολικής Επιτροπής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης έχει εγγραφεί πίστωση 
ποσού 335.000 € στον Κ.Α. 00.6711.0001 προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2011 και για τα επόμενα έτη, του Δήμου Ν. 
Σμύρνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέα Σμύρνη, 5 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΟΥΜΠΑΣ

F
    Αριθμ. απόφ. 78/2011 (4)
Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων του Δήμου 

Σοφάδων (παρ. 1 και 2 άρθρο 109 του Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΟΦΑΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 109 του Ν.3852/2010.
2. Τις υπ’ αριθμ. 9/2011, 11/2011 και 24/2010 εγκυκλίους 

του ΥΠΕΣΑΗΔ
3. Την υπ’ αριθμ. 66/2008 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Σοφάδων, περί σύστασης της 
«Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Σοφάδων» με 
τον διακριτικό τίτλο «ΔΗ.ΚΟΙ.Ε.Σ», η οποία εγκρίθηκε 

με την υπ’ αριθμ. 3427/16−5−2008 απόφαση του Γ.Γ της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1043/2008.

4. Την υπ’ αριθμ. 69/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μενελαΐδας, περί σύστασης της 
«Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Μενελαΐδας» με 
τον διακριτικό τίτλο «ΔΗ.Κ.Ε.ΜΕ.», η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 5661/2−6−2009, απόφαση του Γ.Γ της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1152/B/2009.

5. Την υπ’ αριθμ. 96/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ταμασίου, περί σύστασης της 
«Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Ταμασίου» με τον 
διακριτικό τίτλο «ΔΗ.Κ.Ε.ΤΑ.», η οποία προέκυψε από τη 
μετατροπή της «Αναπτυξιακής Δημοτικής Επιχείρησης 
Ταμασίου – ΑΝ.Δ.Ε.Τ», η οποία εγκρίθηκε με την συστή−
θηκε με την υπ’ αριθμ.12032/16−12−2008, απόφαση του 
Γ.Γ της Περιφέρειας Θεσσαλίας, και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2702/Β/2008.

6. Την υπ’ αριθμ. 59/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Άρνης, περί σύστασης της «Δη−
μοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Άρνης» με τον δια−
κριτικό τίτλο «ΔΗ.Κ.Ε.Α.», η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 4213/22−5−2009, απόφαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1041/B/2009

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 721/37137/12−04−2011 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ’ αριθμ. 78/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σοφάδων, αποφασίζει:

Τη συγχώνευση των κάτωθι κοινωφελών επιχειρήσεων 
του Δήμου Σοφάδων:

1. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Σοφάδων» με 
τον διακριτικό τίτλο «ΔΗ.ΚΟΙ.Ε.Σ», συστήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 66/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Σοφάδων, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
3427/16−5−2008 απόφαση του Γ.Γ της Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας, και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1043/2008.

2. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Μενελαΐδας» με 
τον διακριτικό τίτλο «ΔΗ.Κ.Ε.ΜΕ.», συστήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 69/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μενελαΐδας, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 5661/2−6−2009, απόφαση του Γ.Γ της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1152/B/2009.

3. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Ταμασίου» με τον 
διακριτικό τίτλο «ΔΗ.Κ.Ε.ΤΑ.», η οποία προέκυψε από τη 
μετατροπή της «Αναπτυξιακής Δημοτικής Επιχείρησης 
Ταμασίου – ΑΝ.Δ.Ε.Τ» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 96/2008 
απόφαση του Δήμου Ταμασίου, η οποία εγκρίθηκε με 
την συστήθηκε με την υπ’ αριθμ.12032/16−12−2008, από−
φαση του Γ.Γ της Περιφέρειας Θεσσαλίας, και δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 2702/Β/2008.

4. «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Άρνης» με τον 
διακριτικό τίτλο «ΔΗ.Κ.Ε.Α.», συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
59/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Άρνης, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 4213/22−5−2009,
απόφαση του Γ.Γ της Περιφέρειας Θεσσαλίας, και δη−
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1041/B/2009,

και τη σύσταση ενιαίας Κοινωφελούς Δημοτικής επι−
χείρησης σύμφωνα με τα παρακάτω οριζόμενα:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΣΟ−

ΦΑΔΩΝ».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10901

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ Ν. 3463/2006
ΣΚΟΠΟΣ:
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης στον οποίο 

περιλαμβάνεται, ιδίως (Άρθρο 75 παρ 1 περιπτ δ΄):
− Η δημιουργία και λειτουργία:
− κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογόνες ουσίες,
− δημοτικού ιατρείου,
− προγράμματος για την υποστήριξη των νέων που 

έχουν παραβατική συμπεριφορά,
− Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−

μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

− Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και της 
κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικών δι−
κτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσε−
ων και ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται 
για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του 
έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του 
Δήμου και της Κοινότητας.

− Η πληροφόρηση των δημοτών για θέματα δημόσιας 
υγείας.

− Η εφαρμογή προγραμμάτων ή συμμετοχή σε προ−
γράμματα και δράσεις:

− βρεφοκομείων,
− ορφανοτροφείων,
− κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ημερήσιας φρο−

ντίδας,
− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωμένων,
− γηροκομείων
− Βοήθεια στο Σπίτι
− Μονάδων Κοινωνικής Μέριμνας
− Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας
− Κέντρων για ΑΜΕΑ
− ελληνικής γλώσσας στους μετανάστες,
− αναψυχής ατόμων με αναπηρία
− Η μέριμνα για τη στήριξη αστέγων και οικονομικά 

αδύνατων δημοτών, με την παραχώρηση δημοτικών και 
κοινοτικών οικοπέδων σε αυτούς ή με την παροχή χρη−
ματικών βοηθημάτων, ειδών διαβίωσης και περίθαλψης 
σε κατοίκους που αντιμετωπίζουν σοβαρά προβλήματα 
διαβίωσης.

− Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις 
και προγράμματα, που στοχεύουν στη μέριμνα, υποστή−
ριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων με την 
παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής 
υγείας, όπως δημιουργία ιατρείων, κέντρων αγωγής 
υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατόμων με 
αναπηρία, κέντρων ψυχικής υγείας, συμβουλευτικής στή−
ριξης των θυμάτων ενδοοικογενειακής βίας και βίας 
κατά συνοικούντων προσώπων και κέντρων πρόληψης 
κατά εξαρτησιογόνων ουσιών.

− Η μέριμνα για τη στήριξη αστέγων και οικονομι−
κά αδύνατων δημοτών, με την παροχή χρηματικών 
βοηθημάτων, ειδών διαβίωσης και περίθαλψης σε 
κατοίκους που αντιμετωπίζουν σοβαρά προβλήματα 
διαβίωσης.

− Η σχεδίαση, η οργάνωση, ο συντονισμός και η εφαρ−
μογή προγραμμάτων και πρωτοβουλιών για την πρόλη−
ψη της παραβατικότητας

− Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

− Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπι−
κών δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών 
οργανώσεων και ομάδων εθελοντών που θα δραστη−
ριοποιούνται για την επίτευξη των στόχων και την 
υποβοήθηση του έργου της κοινωνικής προστασίας 
και αλληλεγγύης.

Τομέας παιδείας στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως 
(Άρθρο 75 παρ 1 περιπτ στ΄)

− η λειτουργία κέντρου δημιουργικής απασχόλησης 
παιδιών

− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής
− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής, 

μουσικής
Επίσης στους σκοπούς της επιχείρησης περιλαμβά−

νονται:
− η οργάνωση δημοτικής συγκοινωνίας
− η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής τους
− η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων και πολι−

τικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 
της περιοχής του Δήμου.

Τέλος, η Κοινωφελής Επιχείρηση δύναται να ασκεί 
αρμοδιότητες, οι οποίες εμπίπτουν στους σκοπούς της 
και ανήκουν στο Ν.Π.Δ.Δ. ή σε Υπηρεσίες του Δήμου, 
μόνο στις περιπτώσεις που το χρηματοδοτικό μέσο ή 
το πρόγραμμα ή η Ευρωπαϊκές χρηματοδοτήσεις ορίζει 
την Κοινωφελή Επιχείρηση ως δικαιούχο της χρηματο−
δότησης.

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα χρό−

νια από τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Έδρα της επιχείρησης ορίζονται οι Σοφάδες Καρδί−

τσας
ΚΕΦΑΛΑΙΟ:
Το κεφάλαιο της επιχείρησης είναι το άθροισμα του 

κεφαλαίου των συγχωνευόμενων κοινωφελών επιχει−
ρήσεων όπως αυτό προσδιορίζεται στις συστατικές 
πράξεις τους και τις τυχόν τροποποιήσεις αυτών. Συ−
γκεκριμένα ορίζεται σε 175.347,00 € όπως προκύπτει 
από το άθροισμα

α. του κεφαλαίου ύψους 100.000,00 € της επιχείρησης 
«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρησης Σοφάδων (ΔΗ.ΚΟΙ.
Ε.Σ.)».

β. του κεφαλαίου ύψους 8.000,00 € της επιχείρησης 
«Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρησης Μενελαΐδας (ΔΗ.
Κ.Ε.ΜΕ.)».

γ. του κεφαλαίου ύψους 59.347,00 € της επιχείρη−
σης «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρησης Ταμασίου (ΔΗ.
Κ.Ε.ΤΑ.)».

δ. του κεφαλαίου ύψους 8.000,00 € της επιχείρη−
σης «Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρησης Άρνης (ΔΗ.
Κ.Ε.Α.)».



10902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ:
Η επιχείρηση διοικείται από 7μελές διοικητικό συμ−

βούλιο, τα οποία ορίζονται μαζί με τους αναπληρωτές 
τους από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο. Από τα 
μέλη αυτά τουλάχιστο:

− τρεις (3) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου ή 
της Κοινότητας και τουλάχιστον ένα μέλος εξ αυτών 
προέρχεται από τη μειοψηφία.

− ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

− Τα υπόλοιπα (3) μέλη είναι δημότες ή κάτοικοι του 
Δήμου ή της Κοινότητας που έχουν πείρα ή γνώσεις 
σχετικές με το αντικείμενο της επιχείρησης.

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
− Η χρηματοδότηση από το Δήμο Σοφάδων για τις 

δραστηριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες με 
βάση το επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του ν. 
3463/2006.

− Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/06

− Η συμμετοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

− Οι Δωρεές, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από νομικά 
πρόσωπα του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και από φυ−
σικά πρόσωπα.

− Κρατικές και λοιπές επιχορηγήσεις
− Χρηματοδότηση από συμμετοχή σε προγραμματικές 

συμβάσεις
− Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία
− Η παροχή υπηρεσιών σχετικών με τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η επιχείρηση λύεται όταν:
Α. Παρέλθει η διάρκειά της.
Β. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της με απόφαση του 

δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται 
με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του 
και πράξη του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας που 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Με 
την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρεωτικά, 
εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστημα άνω των 
δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο 
ή την Κοινότητα που την είχε συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται μόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο δημοτικό συμβούλιο.

ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−

χωνευόμενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως 
στην επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχεται 
ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώματα και τις 
υποχρεώσεις των συγχωνευόμενων επιχειρήσεων, συ−
μπεριλαμβανομένων και των συμβάσεων μίσθωσης έρ−
γου και εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους. 
Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικο μέρος είναι οι 
συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται αυτοδικαίως 
από τη νέα κοινωφελή επιχείρηση χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθεμία από 
αυτές. Μέχρι τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

παρατείνεται αυτοδικαίως η θητεία των διοικήσεων των 
υφιστάμενων επιχειρήσεων.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον  
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. 
έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σοφάδες, 28 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΑΤΣΙΚΑΡΑΣ

F
    Αριθμ. απόφ. 80/2011 (5)

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών Α΄ βάθμιας
Εκπαίδευσης (άρθρο 103 Ν. 3852/2010).

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΟΦΑΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν.3852/10.
2. την απόφαση του Υπ. ΥΠΕΣΑΗΔ Αριθμ. Πρωτ.: 

8440/24.02.2011 «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών»

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 720/37133/12−04−2011 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας με την οποία εγκρίθηκε η 
υπ’ αριθμ. 80/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σοφάδων, αποφασίζει:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.3852/2010 των κάτωθι Σχολικών Επιτροπών:

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Ρεντίνας, συστάθηκε με το ΦΕΚ 849/Β/3−9−1989, 
τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ 321/Β/13−5−1991, ΦΕΚ 116/Β/
28−2−1996, ΦΕΚ547/Β/18−4−2007.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Λουτροπηγής, συστάθηκε με το ΦΕΚ 1/Β/3−1−1990 
και τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ 504/Β/11−7−1991, ΦΕΚ 839/
Β/30−5−2007.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Κέδρου συστάθηκε με το ΦΕΚ 874/Β/22−11−1989 και 
τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 839/Β/30−5−2007.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Λουτρού συστάθηκε με το ΦΕΚ 87/Β/13−2−1990 
και τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ 428/Β/24−6−1991, ΦΕΚ840/
Β/30−5−2007.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Ανάβρας, συστάθηκε με το ΦΕΚ 693/Β/5−11−1990.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Αχλαδιάς, συστάθηκε με το ΦΕΚ 804/Β/16−10−1989, 
τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 352/Β/24−5−1991.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγεί−
ου Λεονταρίου, συστάθηκε με το ΦΕΚ 826/Β/27−10−1989.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Ν. Ικονίου, συστάθηκε με το ΦΕΚ 841/Β/3−11−1989, 
τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 444/Β/24−6−1991.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου & Νηπιαγωγεί−
ου Πασχαλίτσας, συστάθηκε με το ΦΕΚ 764/Β/9−10−1989, 
τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 248/Β/25−4−91.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Καππαδοκικού συστάθηκε με το ΦΕΚ 854/Β/1989 
και τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ 138/Β/2−3−1992, ΦΕΚ 547/Β/ 
18−4−2007.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Φίλιας, συστάθηκε με το ΦΕΚ 841/Β/3−11−1989.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10903

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Μελισσοχωρίου, συστάθηκε με το ΦΕΚ 826/Β/
27−10−1989.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου & Νηπιαγωγείου 
Δασοχωρίου, συστάθηκε με το ΦΕΚ 846/Β/3−11−1989.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου & Νηπιαγωγεί−
ου Αγίας Παρασκευής, συστάθηκε με το ΦΕΚ/852/Β/8−11−
1989, τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 26/Β/21−1−1992..

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Καρποχωρίου συστάθηκε με το ΦΕΚ 19/Β/17−1−
1990 και τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ 422/Β/21−6−1991, ΦΕΚ 
547/Β/18−4−2007.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου & Νηπιαγωγεί−
ου Μασχολουρίου, συστάθηκε με το ΦΕΚ 19/Β/17−1−1990, 
τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 422/Β/21−6−1991.

Σχολική Επιτροπή 1ου Δημοτικού Σχολείου και 1ου 
Νηπιαγωγείου Δήμου Σοφάδων συστάθηκε με το ΦΕΚ 
763/Β/9−10−1989.

Σχολική Επιτροπή 2ου και 3ου Δημοτικού Σχολείου 
Σοφάδων συστάθηκε με το ΦΕΚ 763/Β/9−10−1989.

Σχολική Επιτροπή 4ου Δημοτικού Σχολείου και 4ου Νηπια−
γωγείου Σοφάδων συστάθηκε με το ΦΕΚ 763/Β/9−10−1989.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Πύργου Κιερίου, συστάθηκε με το ΦΕΚ 860/Β/
21−10−1991, τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ547/Β/18−4−2007.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπια−
γωγείου Ματαράγκας, συστάθηκε με το ΦΕΚ 123/Β/
5−3−1990, τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ381/Β/10−6−1991, ΦΕΚ 
505/Β/10−4−2000.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγω−
γείου Κυψέλης, συστάθηκε με το ΦΕΚ806/Β/17−10−1989, 
τροποποιήθηκε με τα ΦΕΚ 428/24−6−1991, ΦΕΚ 505/Β/
10−4−2007.

Σχολική Επιτροπή 5ου Νηπιαγωγείου Σοφάδων, συ−
στάθηκε με το ΦΕΚ 1323/Β/14−9−2006.

Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγεί−
ου Γεφυρίων, συστάθηκε με το ΦΕΚ 805/Β/16−10−1989.

Σχολική Επιτροπή 2ου, 3ου και 6ου Νηπιαγωγείου Δή−
μου Σοφάδων, συστάθηκε με το ΦΕΚ 763/Β/9−10−1989

και τη σύσταση ενιαίου ΝΠΔΔ Σχολικής επιτροπής 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης στο Δήμο Σοφάδων με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ−
σης Δήμου Σοφάδων»

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθμιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρμανσης, φωτισμού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
μων υλικών κ.λπ.), η αμοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισμού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασμό από τον Οργανισμό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων με έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευμάτων με βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχόμενη εκμετάλλευση των σχολικών κυλικείων, 
καθώς και η λήψη κάθε άλλου μέτρου που κρίνεται ανα−
γκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των 
σχολικών μονάδων, ή των αρμοδιοτήτων που δίνονται 
κάθε φορά από διάταξη νόμου.

3. Διοίκηση του νέου Νομικού Προσώπου:
Το Ν.Π.Δ.Δ. διοικείται από εννεαμελές (9) Συμβούλιο 

το οποίο θα αποτελείται από:
− Το δήμαρχο ή ένα δημοτικό σύμβουλο
− Τέσσερις (4) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποί−

ων τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη μειοψηφία του 
δημοτικού συμβουλίου

− Δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης

− Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην πε−
ρίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκπρό−
σωπος των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά προ−
τεραιότητα μεγέθους σχολικής μονάδας πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης

− Έναν δημότη ή κάτοικο με εμπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης

4. Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ
β) Η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 

διαμορφώνεται ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νομικά 
πρόσωπα.

Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νομικοί 
σύμβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι με σχέση έμμισθης 
εντολής, των νομικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νομικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, με την ίδια σχέση εργασίας και 
έμμισθης εντολής.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρό−
σωπο που δημιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως 
τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα 
δικαιώματα και τις υποχρεώσεις τους στα οποία 
περιλαμβάνονται και όσα προκύπτουν από συμβά−
σεις έργου ή εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι τη 
λήξη τους, εξομοιούμενο με καθολικό διάδοχο. Οι 
εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη είναι νο−
μικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται 
αυτοδικαίως από το νέο νομικό πρόσωπο, χωρίς να 
απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον  
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. 
έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σοφάδες, 28 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΑΤΣΙΚΑΡΑΣ  



10904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007590605110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-18T08:14:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




